ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ – FCI

FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA – FUMIC

CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023 - FCI/FUMIC.

EDITAL DE PREMIAÇÃO - DEMAIS ÁREAS DA CULTURA – LEI PAULO GUSTAVO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, por meio da FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ e do FUNDO MUNICIPAL DE

INCENTIVO À CULTURA – FUMIC, órgão gestor da política cultural municipal, torna público para conhecimento dos interessados O

RESULTADO FINAL DOS RECURSOS DA FASE DE SELEÇÃO   das proposta recebidas no edital nº 02/2023 – Demais Áreas da Cultura -

Premiação.

CATEGORIA INSCRIÇÃO PROPONENTE SITUAÇÃO

ARTESANATO  PF ANTONIA PEREIRA SILVA

AUSÊNCIA DE:

ASSINATURA NA DECLARAÇÃO DE

VERACIDADE, DECLARAÇÃO DE

RESIDÊNCIA

ITENS: 6.7, 6.10

ARTESANATO PF ANTÔNIA DE OLIVEIRA DIAS HABILITADO

ARTESANATO  PF CÉLIA MARIA RIBEIRO FERREIRA HABILITADO

ARTESANATO
PF CLAUDETE FERREIRA DA SILVA COSTA HABILITADO

ARTESANATO
PF DANIELLA GUERRA BERNARDES HABILITADO

ARTESANATO

PF ESMERALDA DA SILVA MARTINS

AUSÊNCIA DE:

DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA,

ASSINATURA DA DECLARAÇÃO DE

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ – FCI

FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA – FUMIC

CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA

VERACIDADE.

ITENS: 6.7, 6.10

ARTESANATO
PF FRANCISCA DA COSTA BANDEIRA ARAÚJO HABILITADO

ARTESANATO
PF FRANCISCA SUZI PEREIRA DA SILVA HABILITADO

ARTESANATO

PF GARDÊNIA DA COSTA SILVA
HABILITADO

ARTESANATO
PF JANAINA ROCHA NOVAES ANJO HABILITADO

ARTESANATO
PF JANETE DE ALMEIDA AZEVEDO HABILITADO

ARTESANATO

PF JOANA BENTO DE SOUSA LIMA
AUSÊNCIA DE COMPROVANTE DE

RESIDÊNCIA ITEM: 6.7

ARTESANATO
PF JONAS BISPO DE AMORIM HABILITADO

ARTESANATO
PF LADY DAYANA SOUZA LIMA CARTÃO CPF ILEGÍVEL

ARTESANATO
PF LUCIDALVA BARROS LIMA HABILITADO

ARTESANATO
PF MARIA DO ROSÁRIO MOURA RIBEIRO HABILITADO

ARTESANATO
PF MARIA LINDALVA NUNES FERREIRA HABILITADO

ARTESANATO
PF  CLÉA FERREIRA LOURENÇO HABILITADO

ARTESANATO

PF MARIA APARECIDA GOMES DUARTE

AUSÊNCIA DE TODOS OS

DOCUMENTOS (POSSUI APENAS O

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO)

ARTESANATO
PF JACILUSIA ROMA ALVES HABILITADO

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ – FCI

FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA – FUMIC

CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA

ARTESANATO
PF LUCILENE DOS SANTOS LUCENA HABILITADO

ARTESANATO
PF SIMONE DA SILVA FONSECA HABILITADO

ARTESANATO
PF VANESSA SILVA CONCEIÇÃO BORGES HABILITADO

ARTESANATO
PF SOLANGE LIMA DA SILVA HABILITADO

ARTESANATO
PF MARIA DE FÁTIMA FERREIRA SILVA HABILITADO

ARTESANATO
PF ANA LÚCIA MARINHO CARVALHO HABILITADO

ARTESANATO
PF MARIA DE FATIMA FERREIRA DOS SANTOS HABILITADO

ARTESANATO
PF MARIA SILVA BARBOZA HABILITADO

ARTESANATO
PF MARILENE DE OLIVEIRA SOUSA HABILITADO

ARTESANATO
PF ILTON VASCONCELOS DOS SANTOS HABILITADO

ARTESANATO

PF ROSE LEIDE SILVA MENDES BONFIM

AUSÊNCIA DE:

ASSINATURA NA DECLARAÇÃO DE

RESIDÊNCIA E NA DECLARAÇÃO DE

VERACIDADE.

ITENS: 6.7, 6.10

ARTESANATO
PF ELZA ALVES RESENDE HABILITADO

ARTESANATO
PF LINALVA DA SILVA MENEZES HABILITADO

CULTURA POPULAR PF LEANDRO BARROS MORAES HABILITADO

CULTURA POPULAR PF ROBERT FRANCISCO DE SOUSA CRUZ AUSÊNCIA DA DECLARAÇÃO DE

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ – FCI

FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA – FUMIC

CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA

RESIDÊNCIA ITEM 6.7

CULTURA POPULAR PF ELLEN CRISTINA DE MORAIS SILVA HABILITADO

CULTURA POPULAR PF ELICLÉIA CLARÍCIA DALLO HABILITADO

CULTURA POPULAR PF FRANCINILDO LIMA SILVA HABILITADO

CULTURA POPULAR PF
ANTONIO GABRIEL ALVES DO NASCIMENTO

SANTOS
HABILITADO

CULTURA POPULAR PJ
ACENARTI - ACADEMIA DE CULTURA E

ARTES DE IMPERATRIZ
HABILITADO

CULTURA POPULAR PF MARIA LUÍSA RODRIGUES DE SOUSA HABILITADO

CULTURA POPULAR PF DAVID BRANDÃO DE JESUS HABILITADO

CULTURA POPULAR –

GRUPO FOLCLÓRICO

PF HÉRICO SOEIRO DE SOUSA HABILITADO

CULTURA POPULAR –

POVOS DE TERREIRO

PJ
MERIDALVA PEREIRA SANTOS

HABILITADO

CULTURA POPULAR –

POVOS DE TERREIRO

PF
ANTÔNIO DOS REIS SOUSA

AUSÊNCIA DO HISTÓRICO ITEM 6.8

CULTURA POPULAR –

JUNINA

PF
CÍCERO BEZERRA MEIRELES

HABILITADO

CULTURA POPULAR PF MAURÍCIO SALAZAR SILVEIRA HABILITADO

CULTURA POPULAR PJ ASSOCIACAO MADALENA DE CANOSSA HABILITADO

CULTURA POPULAR PJ
ASSOCIACAO CULTURAL QUADRILHA XODO

JUNINO
HABILITADO

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ – FCI

FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA – FUMIC

CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA

MÚSICA DJS E MCS PF FILIPE FAUSTINO RODRIGUES HABILITADO

MÚSICA DJS E MCS
PF FLOYDSON MORAES DE LIMA HABILITADO

MÚSICA DJS E MCS
PF GILSON LIMA AGUIAR AUSÊNCIA DE:

PORTFOLIO, COMPROVANTE DE

RESIDÊNCIA E DECLARAÇÃO DE

VERACIDADE

MÚSICA ARTÍSTA SOLO PF ROSA AMELIA DA SILVA COSTA AUSÊNCIA DE:

PORTFÓLIO, DECLARAÇÃO DE

VERACIDADE

MÚSICA ARTÍSTA SOLO
PF HENRIQUE PEREIRA REIS NETO  DECLARAÇÃO DE VERACIDADE

MÚSICA ARTÍSTA SOLO
PF JOSÉ HENRIQUE DOS SANTOS GUIMARÃES AUSÊNCIA DE:

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA,

DECLARAÇÃO DE VERACIDADE

MÚSICA ARTÍSTA SOLO
PF KARLEYBY ALLANDA BARBOSA DE SOUSA HABILITADO

MÚSICA ARTÍSTA SOLO
PF BENEDITO VIEIRA LEAL FILHO HABILITADO

MÚSICA ARTÍSTA SOLO
PF MARIA LILIA SILVA DINIZ HABILITADO

MÚSICA ARTÍSTA SOLO
PF JOSÉ CLÁUDIO MONTEIRO MASCENA HABILITADO

MÚSICA ARTÍSTA SOLO
PF GEAN SANTOS DA SILVA HABILITADO

MÚSICA ARTÍSTA SOLO
PF JOAO PATROCINIO ROCHA JUNIOR HABILITADO

MÚSICA ARTÍSTA SOLO
PF IAGO JORDANE SILVA TEIXEIRA HABILITADO

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ – FCI

FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA – FUMIC

CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA

MÚSICA ARTÍSTA SOLO
PF REGINALDO SANTOS CALADO HABILITADO

MÚSICA ARTÍSTA SOLO
PF JOÃO PAULO SANTANA MACIEL HABILITADO

MÚSICA ARTÍSTA SOLO
PF RONY KLEYTON VIANA DA SILVA AUSÊNCIA DE DECLARAÇÃO DE

RESIDÊNCIA ITEM 6.7

MÚSICA ARTÍSTA SOLO
PF AMANDA DA SILVA THEODORO HABILITADO

MÚSICA ARTÍSTA SOLO
PF CARTILHO FELIX CHAGAS HABILITADO

MÚSICA ARTÍSTA SOLO
PF WESLLEY BRASIL DA CONCEIÇÃO HABILITADO

MÚSICA ARTÍSTA SOLO
PF MANOEL MISSIAS GONÇALVES SOUSA  HABILITADO

MÚSICA ARTÍSTA SOLO
PF GIZELI RIBEIRO DOS SANTOS HABILITADO

MÚSICA ARTÍSTA SOLO
PF EDINALDO NONATO DA SILVA HABILITADO

MÚSICA ARTÍSTA SOLO
PF STENIO ALESSANDRO TEIXEIRA COLACO  HABILITADO

MÚSICA ARTÍSTA SOLO
PF  RAQUEL GONÇALVES DOS SANTOS COSTA HABILITADO

MÚSICA ARTÍSTA SOLO
PF QUÉSIA DOS SANTOS COSTA HABILITADO

MÍSICA ARTÍSTA

BANDA/TRIO
PF JUAREZ SENA DOS SANTOS HABILITADO

MÚSICA ARTÍSTA

BANDA/TRIO
PF JOÃO BATISTA BARBOSA RIBEIRO HABILITADO

MÚSICA ARTÍSTA

BANDA/TRIO
PF EMERSON ROMÃO DA COSTA SILVA HABILITADO

MÚSICA ARTÍSTA

BANDA/TRIO
PF GILBERTO DOS SANTOS MORAES HABILITADO

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ – FCI

FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA – FUMIC

CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA

MÚSICA ARTÍSTA

BANDA/TRIO
PF ENIVALDO SOUSA DE MELO HABILITADO

O período de envio da documentação para a fase de habilitação ocorrerá de forma on-line e presencial até o dia 27 de Dezembro de 2023, online

até as 23h59, pelo  e-mail fcimperatriz@gmail.com e de forma presencial na Sede da Fundação Cultural de Imperatriz na Rua Bom Jesus, 589, ao

lado da Escola Elisa Nunes, no Bairro Bom Sucesso das 8h às 12 e de 14 às 17.

Imperatriz – MA, 22 de dezembro de 2023

Paulo Roberto Cardoso da Silva

Presidente do Grupo Gestor do Fundo Municipal de Incentivo à Cultura

Presidente da Fundação Cultural de Imperatriz

mailto:fcimperatriz@gmail.com